
ŽIVOTOPIS – Jarmila Slavíčková 

 

Jarmila Slavíčková se narodila roku 1930 v porodnici U Apolináře na Praze 2. 

Byla jedináček. Do pěti let bydlela v Lipencích a teprve potom se přestěhovala do 

Černošic. 

Dětství jí zkomplikovala druhá světová válka, která jí přinesla starost o rodiče a 

znamenala období chudoby pro všechny. 

Nemohla chodit pravidelně do školy. Vzdělávací zařízení byla převážně zabraná 

německými dětmi. Dostávala pouze úkoly k vypracování na doma. 

Roku 1944 ukončila základní školu. Další studium bylo komplikované. V nelehké 

době bylo obtížné nastoupit na školu střední. Od čtrnácti let se běžně chodilo do 

práce. 

Odešla pracovat do výroby obuvi k Baťovi. Pomáhala dětem vedoucího 

s domácími úkoly. 

Později odešla do pohraničí. Až tehdy se jí povedlo dostudovat pedagogickou 

fakultu. 

Zde také navázala vztah a provdala se. Se svým manželem se seznámila 

v autobuse. 

Pedagogice se začala věnovat i v Černošicích. Učila na černošické základní škole 

celých 20 let. Následně učila na somatopedii. Pak nastoupila do nemocnice na 

Praze 2, kde učila český jazyk, matematiku a ruštinu, a to celých 24 let. 

K učení na onkologii se dostala až po čase, kdy zatoužila po změně. Pak postupně 

odešla do důchodu. Nyní žije v Mokropsech v malém domku se zahradou. 


